预披露公告》（公告编号：2020-004），信息披露义务人计划未来六个月内通过证

券交易系统包括但不限于集中竞价交易、大宗交易等合法方式减持其持有的公司

股份合计不超过 52,520,768股（占公司总股本的 6.95%）。其中，在减持二级市

场增持的股份时，将于本减持计划公告之日起三个交易日后的六个月内进行。在

减持首次公开发行股票并上市前持有的股份和非公开发行股份认购的股份（包括

其持有公司股份期间公司资本公积转增股本而相应增加的股份）时，通过集中竞

价交易方式减持的，将于本减持计划公告之日起十五个交易日后的六个月内进

行，且在任意连续九十个自然日内，减持股份总数不超过公司总股本的 1%；通

过大宗交易方式减持的，将于本减持计划公告之日起三个交易日后的六个月内进

行，且在任意连续九十个自然日内，减持股份总数不超过公司总股本的 2%。

截至本报告书签署之日，信息披露义务人上述减持计划尚未全部实施完毕，

不排除在本次权益变动后的 12个月内继续减持公司股份，若有计划或发生相关

权益变动事项，信息披露义务人将严格按照有关法律法规的规定及时履行信息披

露义务。

浙江日发精密机械股份有限公司   简式权益变动报告书

9

第四节  权益变动方式

一、 信息披露义务人拥有权益的股份数量和比例

本次权益变动前，信息披露义务人持股数为 456,665,986股，占日发精机总

股本的比例为 60.3773%。

信息披露义务人之日发集团因Airwork公司 2018 年度、2019 年度业绩未完

成，在 2019年 6月 5日、2020年 5月 25日分别被回购注销日发精机股份 492,857

股、480,610股。

在 2020 年 3 月 5 日至 2020 年 8 月 24 日期间，信息披露义务人通过证券交

易系统累计减持公司股份数量为 37,383,279 股，减持比例 4.9489%。

本次权益变动完成后（2020年 8 月 24日），信息披露义务人仍持有日发精

机股份数量为 418,309,240股，占日发精机总股本的 55.3773%

二、本次权益变动方式

1、股份被回购注销情况

2019 年 6 月 5 日，信息披露义务人日发集团因Airwork公司 2018 年度业绩

未完成，被回购注销日发精机股份 492,857股。

2020年 5 月 25日，信息披露义务人日发集团因Airwork公司 2019年度业绩

未完成，被回购注销日发精机股份 480,610股。

2、股份减持情况

股东名称 变动方式 变动时间
变动均价

（元/股）

变动股数

（股）

变动比例

（%）

日发集团
大宗交易（二级市

场增持部分）
2020年 3月 5日 7.13 -3,879,929 0.5136

日发集团
大宗交易（首发并

上市前持有部分）
2020年 5月 8日 6.45 -11,929,300 1.5792

日发集团
大宗交易（首发并

上市前持有部分）
2020年 8月 24日 6.94 -11,428,600 1.15130

日发集团 集中竞价交易
2020 年 5月 18日至

2020年 6月 8日
7.54 -6,856,300 0.9077

浙江日发精密机械股份有限公司   简式权益变动报告书

10

五都投资
大宗交易（二级市

场增持部分）
2020年 3月 4日 7.06 -3,289,150 0.4354

合计 - - - -37,383,279 4.9489

3、本次权益变动前后持股情况

股份性质
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股) 占总股本比例(%) 股数(股) 占总股本比例(%)

合计持有股份 456,665,986 60.3773 418,309,240 55.3773

其中：无限售条件股份 262,319,079 34.6820 231,744,698 30.6792

   有限售条件股份 194,346,907 25.6952 186,564,542 24.6981

   注：“本次变动前持有股份占总股本比例”，按原有总股本 756,354,339 股计算；“本次

变动后持有股份占总股本比例”，按现有总股本 755,380,872 股计算。

本次权益变动未导致日发精机的控制权发生变化。

三、信息披露义务人所持股份权利受限情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人股份质押、冻结、限售等股份权利受

限的情形如下：

股东名称 持股比例（%） 持股数量(股)
持有有限售条件

的股份数量(股)

质押或冻结的股份

数量(股)

日发集团 48.6854 367,760,342 153,759,542   281,600,000

吴捷 5.7905 43,740,000 32,805,000   32,500,000

五都投资 0.9014 6,808,898 0 0

浙江日发精密机械股份有限公司   简式权益变动报告书

11

第五节  前六个月内买卖上市交易股份的情况

除本报告书所披露的信息外，信息披露义务人不存在本次权益变动前 6个月

内通过深圳证券交易所交易系统买卖日发精机股票的情况。

浙江日发精密机械股份有限公司   简式权益变动报告书

12

第六节  其他重大事项

一、其他应披露的事项

截至本报告书签署日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相关

信息进行了如实披露，不存在根据法律及相关规定信息披露义务人应当披露而未

披露的其他重大信息。

二、信息披露义务人声明

信息披露义务人承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

浙江日发精密机械股份有限公司   简式权益变动报告书

13

第七节  备查文件

一、备查文件

1、信息披露义务人身份证明复印件；

2、信息披露义务人董事及其主要负责人的名单及其身份证明文件

二、备查文件置备地点